
 

 
 

Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

__________________Виконавчий комітет_______________________ 

                                     

Р І Ш Е Н Н Я  №9 

 

   с. Костянтинівка                                                         від 27 січня 2022 року. 

 

Про створення комісії по 

призначенню компенсації фізичним 

особам, які надають соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній 

основі та затвердження Положення 

 

Відповідно до підпункту «а» частини 4 статті 89 та пункту «д» статті 91 

Бюджетного кодексу України, статей 26, 27, 34, пункту 6 статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини 6, 7 статті 13 Закону 

України «Про соціальні послуги» та постанови Кабінету Міністрів України 

№859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі» від 23.09.2020 

р., з метою надання соціальних послуг, спрямованих на профілактику складних 

життєвих обставин, подолання або мінімізацію їх негативних наслідків, 

особам/сім’ям, які перебувають у складних життєвих обставинах виконавчий 

комітет Костянтинівської сільської ради  

ВИРІШИВ: 

 

1. Створити комісію по призначенню компенсації фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі        (Додаток 1).  

2. Затвердити Положення про комісію по призначенню компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 

основі (Додаток 2). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

сільського голови Н.С. Ревту. 

 

Сільський голова                                                  Антон ПАЄНТКО  



                                                      Додаток 1 

                                                                                              до  рішення виконавчого комітету №9  

                      від 27 січня 2022 року 

 

Склад комісії 

по призначенню компенсації фізичним особам, які надають соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній основі 

 

Ревта Ніна Степанівна – перший заступник сільського голови, голова комісії; 

Грипачевська Анастасія Олександрівна – начальник відділу соціального 

захисту населення та охорони здоров'я, заступник голови комісії; 

Нетребко Інна Іванівна – головний спеціаліст відділу соціального захисту 

населення та охорони здоров'я, секретар комісії. 

 

Члени комісії: 

Васильєва Ірина Олександрівна – начальник відділу бухгалтерського обліку 

та звітності; 

Пушкаревська Ірина Сергіївна – спеціаліст І категорії відділу соціального 

захисту населення та охорони здоров'я; 

Староста села, заява жителя якого розглядається. 

 

  



                                                      Додаток 2 

                                                                                              до  рішення виконавчого комітету №9  

                      від 27 січня 2022 року 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію по призначенню компенсації фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі 

 

1. Загальні положення 

1.1. Положення про комісію по призначенню компенсації фізичним особам, 

які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі розроблено 

відповідно до Закону України «Про соціальні послуги» та постанови Кабінету 

Міністрів України №859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 

основі» від 23.09.2020 р. та Комплексної програми соціального захисту 

населення «Турбота» Костянтинівської сільської ради (зі змінами). 

1.2. Мета Положення - регулювання діяльності комісії щодо визначення 

громадян, які мають право на отримання  компенсації фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі. 

1.3. Комісія у своїй діяльності керується цим Положенням та Порядком 

виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду 

на непрофесійній основі затверджене рішенням сільської ради №15 від 

21.12.2021року. 

 

2. Завдання та функції комісії 

Основним завданням комісії є визначення громадян, які мають право на 

призначення компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з 

догляду на непрофесійній основі з сільського бюджету. 

 

3. Склад та порядок роботи комісії 

3.1. Комісію очолює перший заступник сільського голови. 

3.2. Для забезпечення роботи комісії призначається секретар комісії. 

3.3. Основною формою роботи комісії є засідання. Комісія збирається за 

необхідністю (за наявністю звернень громадян, не рідше одного разу на місяць). 

3.4. Засідання комісії веде голова комісії, а у разі його відсутності заступник 

голови комісії. 

3.5. Засідання комісії є правомірним, якщо на ньому присутні не менше 

половини членів комісії від загального складу. Рішення комісії приймається 



простою більшістю голосів від загального складу, а у випадку рівності голосів, 

вирішальним голосом є голос головуючого. 

3.6. Документи, необхідні для визначення права громадян на призначення 

компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на 

непрофесійній основі розглядаються комісією, рішення оформлюється 

протоколом та підписується головуючим і секретарем комісії. 

3.7. Рішення та протокол засідання комісії по призначенню компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 

основі затверджуються виконавчим комітетом Костянтинівської сільської ради. 

 

4. Повноваження комісії 

4.1. Комісія уповноважена: 

- приймати відповідні рішення на підставі наданих документів (визначених 

відповідно до ПКМУ №859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 

основі» від 23.09.2020 р.) та зібраних даних відділом соціального захисту 

населення та охорони здоров'я Костянтинівської сільської ради;  

- перевіряти обґрунтованість видачі та достовірність документів, наданих 

заявниками; 

- залучати спеціалістів органів місцевого самоврядування, підприємств, установ 

та організацій (за погодженням з їх керівниками) до розгляду питань, що 

належать до їх компетенції 

 

 

Начальник відділу СЗН та ОЗ   Анастасія ГРИПАЧЕВСЬКА 


